
 

CITTÀ DI SPINEA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1793 DEL 02/11/2023

Oggetto: AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER LA 
SELEZIONE E L’ASSUNZIONE DI N. 1 UNITÀ A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO CON INQUADRAMENTO NELL’AREA 
DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI DEL 
CCNL ENTI LOCALI DA INSERIRE NEL SETTORE 
"DEMOGRAFICI" CON ATTRIBUZIONE DELL’INDENNITÀ DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE - NOMINA COMMISSIONE

Tipologia Atto: SENZA IMPEGNO FIRMA DIGITALE
Settore Competente: SEGRETARIO GENERALE

ILSEGRETARIO GENERALE

VISTA la determina n. 1558 del 22/9/2023, di avvio del procedimento e approvazione dell'avviso di 
mobilità volontaria esterna per la selezione e l'assunzione di n. 1 unità a tempo pieno ed 
indeterminato con inquadramento nell'Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni del CCNL 
Enti Locali da inserire nel settore "Demografici" con attribuzione dell'indennità di Elevata 
Qualificazione;

DATO ATTO che l'avviso di cui trattasi, prot. n. 35411 del 29/9/2023, è stato pubblicato sul portale 
InPA, sul sito istituzionale dell'Ente e, in estratto, sul BUR Veneto del 29/9/2023;

RICORDATO che la scadenza per la presentazione delle domande di mobilità è stata il giorno 
31/10/2023;

RITENUTO di dover nominare la Commissione per l'espletamento della selezione di mobilità in 
oggetto;

VISTO il regolamento per la disciplina dei concorsi, degli accessi e delle selezioni approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 07/03/2018;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 29/04/2022 “APPROVAZIONE DEL 
PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 
TRASPARENZA PER IL TRIENNIO 2022-2024”;



 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 20 
del 01/06/2023 “APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023-2025”;

VISTA la deliberazione del Commissario Prefettizio con i Poteri del Consiglio Comunale n. 11 del 
13/04/2023 “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2023-
2025”;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 36 
del 06/07/2023 “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023-2025 – 
APPROVAZIONE”, che comprende:

1) Piano dei fabbisogni di personale,
2) Piano della performance,
3) Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza,
4) Piano organizzativo del lavoro agile,
5) Piano di azioni positive,
6) Piano delle azioni concrete.

 
VISTA la SOTTOSEZIONE 2.3: RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA del PIAO, che 
prevede la misura S2.AA.104.3.M1, S2.AA.104.3.M2, S2.AA.104.3.M3, S2.AA.104.3.M4, 
S2.AA.104.3.M5 e S2.AA.104.3.M6;

VISTO il Decreto Sindacale protocollo n.1863 in data 20/01/2016, con il quale è stata conferita al 
sottoscritto la responsabilità delle macro Aree Tematiche Servizi Amministrativi - Programmazione 
e Controlli;

VISTO il Regolamento di organizzazione;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

1. di nominare la Commissione per l'espletamento della selezione di mobilità in oggetto 
come segue:
- Piras Guido, Segretario Generale;
- Baldan Antonio, Responsabile del Settore Finanziario e Personale;
- Manfrin Daniela, Responsabile del Servizio Personale;

2. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che 
pertanto non è richiesto il visto di regolarità contabile;

3. di dare atto, ai sensi dell’art. 5, comma 4, del Regolamento sul sistema dei controlli, 
che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal 
sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

4. di dare atto altresì che responsabile del procedimento è il Segretario Generale, Piras 
Guido, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, di non trovarsi 
in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del 
presente provvedimento;



 

5. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR 
Veneto nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla sua pubblicazione all’Albo on-line, ai sensi 
dell’art. 29 del D.Lgs. n. 104/2010.

ILSEGRETARIO GENERALE
PIRAS GUIDO / Namirial S.p.A./02046570426

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


